Постановление Кабинета Министров ЧР от 13.05.2015 N 180 "О мерах по
обеспечению доступности спортивных сооружений и объе...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.05.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 мая 2015 г. N 180

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДОСТУПНОСТИ СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ

И ОБЪЕКТОВ СПОРТА В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ
И ВЫПОЛНЕНИЯ НОРМАТИВОВ ВСЕРОССИЙСКОГО

ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОГО КОМПЛЕКСА "ГОТОВ К ТРУДУ
И ОБОРОНЕ" (ГТО) ОБУЧАЮЩИМИСЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,

РАБОТНИКАМИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
И ИНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

В целях выполнения Плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) в Чувашской Республике,

утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 октября 2014

г. N 370, Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Министерству физической культуры и спорта Чувашской Республики:

совместно с Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики,

органами местного самоуправления, организациями независимо от их организационно-правовых

форм и форм собственности в срок до 1 июля 2015 г. сформировать перечень спортивных

сооружений и объектов спорта в Чувашской Республике, оказывающих услуги населению в

рамках подготовки и выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (далее - перечень);

совместно с Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики,

органами местного самоуправления создать центры тестирования по выполнению видов

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области

физической культуры и спорта.

2. Органам исполнительной власти Чувашской Республики создать условия для подготовки и

выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и

обороне" (ГТО) государственными гражданскими служащими Чувашской Республики, а также

работниками организаций, находящихся в их ведении, в том числе с использованием спортивных

сооружений и объектов спорта, включенных в перечень.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления, организациям независимо от их

организационно-правовых форм и форм собственности:

предоставлять населению Чувашской Республики спортивные сооружения и объекты спорта,

включенные в перечень, на льготной или безвозмездной основе;

создать условия для подготовки и выполнения нормативов Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) различными возрастными

группами населения, в том числе с использованием спортивных сооружений и объектов спорта,

Постановление Кабинета Министров ЧР от 13.05.2015 N 180
"О мерах по обеспечению доступности спортивных сооружений и объе...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.05.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

включенных в перечень.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство

физической культуры и спорта Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

И.МОТОРИН